



استقلال و شایعه بازگشت مامه تیم

## ماجرای مهاجم

## ۴ میلیاردی!

هرگاه نام مامه تیم، مهاجم سنگالی سابق استقلال به میان می‌آید، هواداران این تیم به یاد روزهای شیرین و خاطره‌انگیزی می‌افتند که این بازیکن با نمایش‌های درخشان خود در لیگ قهرمانان آسیا و جام حذفی رقم زده بود. تیم زمانی به استقلال پیوست که آبی‌ها به شدت نیاز به یک مهاجم زهردار داشتند و او خیلی زود با آمار فوق‌العاده‌ای که از خود به جای گذاشت، دل هواداران را به دست آورد. اما همان‌طور که درخشش او سریع بود، جدایی‌اش هم به همان سرعت اتفاق افتاد؛ تیم پس از پایان فصل با قراردادی پرسود راهی عجمان امارات شد و جدایی‌اش شوک بزرگی به استقلال و طرفدارانش وارد کرد.

با وجود گذشت هفت فصل از حضور کوتاه مدت تیم در استقلال، هواداران همچنان او را فراموش نکرده‌اند و در هر پنجره نقل‌وانتقالاتی نام او را به عنوان یکی از گزینه‌های بازگشت به تیم‌شان مطرح می‌کنند. تیم طی مدت کوتاهی که در استقلال حضور داشت، موفق شد در ۱۳ مسابقه ۱۲ گل به ثمر برساند و یک پاس گل بدهد. اوج درخشش او در دیدار برگشت برابر دوب‌آهن در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا بود که در ورزشگاه آزادی هت‌تریک کرد و سه بار دروازه رشید مظاهری را باز کرد.

**تیم پس از استقلال چه کرد؟**

پس از استقلال، تیم راهی عجمان امارات شد و در ۳۰ بازی، ۱۳ گل و ۶ پاس گل به ثبت رساند. اما همانند دورانش در استقلال، حضورش در این تیم نیز کوتاه بود و او پس از یک فصل راهی قاسم‌پاشا در سوپرلیگ ترکیه شد. تیم در قاسم‌پاشا عملکرد بسیار خوبی داشت و در یک فصل ۱۲ گل زد و ۵ پاس گل داد. درخشش او باعث شد که توجه باشگاه بزرگ فنرباغچه به او جلب شود و تیم به یکی از قدرت‌های سنتی فوتبال ترکیه پیبوند. با این حال، تیم در فنرباغچه نتوانست انتظارات را به

طور کامل برآورده کند. او طی ۳۴ مسابقه تنها ۸ گل به ثمر رساند و ۴ پاس گل داد. پس از یک فصل، تیم این تیم را نیز ترک کرد و به کایسری‌اسپور پیوست؛ تیمی که دو بازیکن ایرانی یعنی مجید حسینی و علی کریمی در آن حضور داشتند. تیم در مجموع دو فصل و نیم برای کایسری‌اسپور ۳۱ گل زد و ۱۰ پاس گل داد و یکی از مهره‌های اصلی تیمش بود.

**تیم و مساله مجوز جدایی**

در نیم‌فصل دوم فصل گذشته، مامه تیم به تیم پندیک‌اسپور پیوست و در ۱۸ بازی موفق شد ۶ گل به ثمر برساند و ۵ پاس گل بدهد و این بازیکن، ۲۴ جولای ۲۰۲۴ پای قرارداد با ایوب‌اسپور را امضا زد و بر اساس تعهدی که داده، باید تا تابستان ۱۴۰۵ برای این باشگاه بازی کند. بنابراین نخستین مانعی که بر سر راه انتقال تیم به لیگ ایران و باشگاه استقلال وجود دارد، همین قراردادی است که به سادگی اجازه خروج مهاجم سنگالی از باشگاه ایوب‌اسپور را صادر نمی‌کند.

**رضایت‌نامه ۲ میلیون دلاری در انتظار استقلال؟**

باشگاه پندیک‌اسپور، تیم را با مبلغی بالغ بر یک میلیون و ۲۰۰ هزار یورو از کایسری‌اسپور خرید. آن‌ها بعد از مدتی استفاده از تیم در ترکیب خود، او را به ایوب‌اسپور فروختند. قطعاً رقم انتقال مهاجم سنگالی به ایوب‌اسپور، کمتر از عددی نیست که پندیک‌اسپور برای جذب او هزینه کرده است. گفته می‌شود ایوب‌اسپور برای انتقال تیم و دریافت رضایت‌نامه او، مبلغی بالغ بر ۲ میلیون یورو به پندیک‌اسپور پرداخته و او را با این رقم جذب کرده است.

حالا یک سوال مهم مطرح می‌شود؛ اگر به هر دلیلی ایوب‌اسپور بخواهد با باشگاه استقلال پای میز مذاکره بنشیند، آیا به رقمی کمتر از ۲ میلیون یورو راضی می‌شود؟ این مبلغ یعنی درآمدزایی «صفر» از مهاجمی

که مشتری‌های پر و پا قرصی دارد و از حالا برای جذب او دعواست.

ما ملاک را روی همین ۲ میلیون یورو می‌گذاریم و بعد به دستمزد تیم می‌رسیم. دستمزد او در ایوب‌اسپور بالغ بر ۲ میلیون یورو در هر فصل است. یعنی اگر به جذب تیم خوشبینانه هم نگاه کنیم، او بیش از ۴ میلیون یورو (۴۰۰ میلیارد) روی دست استقلال هزینه می‌گذارد؛ تازه باز هم تکرار می‌کنیم در حالت خوشبینانه و بدون حتی یک یورو درآمدزایی برای ایوب‌اسپور.

**ستاره سابق آبی‌ها همچنان می‌درخشد**

نکته دیگر اما درخشش تیم در ایوب‌اسپور است که باعث می‌شود باشگاه ترکیه‌ای مجوز جدایی او را صادر نکند. تیم در این فصل ۲۹ بار در ترکیب ایوب‌اسپور قرار گرفته، ۱۴ گل زده و ۳ پاس گل داده است. آماری جذاب برای مهاجمی که بعد از ویکتور اوسیمن (گالاتاسرای / ۲۲ گل)، کریستوف پیاتچیک (باشاک‌شهر / ۲۰ گل)، سیمون بانزا (تراپزون‌اسپور / ۱۹ گل) و یوسف ان‌نصری (فنرباغچه / ۱۶ گل)، در رده پنجم بهترین گلزنان سوپرلیگ ترکیه قرار دارد.

**پایان ماجرا**

مامه تیم به اندازه چیرو ایموبیله، مهاجم مشهور و ایتالیایی باشگاه بشیکتاش گل زده و این یعنی او هنوز هم در ترکیه می‌تواند بازار مناسبی داشته باشد. به خصوص که او در تمام فصول اخیر و در ۱۸۸ بازی در سوپرلیگ و جام حذفی ترکیه، ۷۲ گل زده و ۲۷ پاس گل داده. از طرفی دیگر ایوب‌اسپور با درخشش تیم، در فاصله ۶ هفته تا پایان فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ سوپرلیگ ترکیه در جایگاه پنجم ایستاده و تنها یک رتبه و ۲ امتیاز تا کسب سهمیه اروپایی فاصله دارد. تمام این مسائل را که کنار هم بگذاریم، به این نکته بی‌می‌برسیم که جذب تیم یک اتفاق غیرممکن خواهد بود؛ انتقالی که بیشتر شبیه به یک «سراب» است تا اینکه واقعی باشد.

#### گزیده‌اخبار

#### صعودفرجی در مسابقات تنیس روی میز جوانان تایلند

در روز اول رقابت‌های تنیس روی میز کانتندر جوانان تایلند در رده سنی زیر ۱۷ سال، بنیامین فرجی در دومین دیدار خود به مصاف حریف تایلندی رفت و با نتیجه ۳ بر صفر به برتری دست یافت. فرجی در نخستین دیدار خود حریفی از کره جنوبی را شکست داده بود و با کسب ۲ پیروزی پیاپی به عنوان صدرنشین راهی مرحله حذفی شد. مسابقات کانتندر جوانان تایلند از ۸ تا ۱۱ اردیبهشت ماه به میزبانی بانکوک در جریان است./ ایرنا

#### شانس مجدد به طارمی مقابل بارسلونا

«آرناتوویچ نامیدکننده بود»، این تحلیل دیروز (دوشنبه) نشریه گارتادلو اسپورت از عملکرد ضعیف جانشین طارمی در ترکیب اینتر مقابل رم است. مهاجم اتریشی که به جای طارمی در ترکیب اصلی اینتر قرار گرفته بود با کسب امتیاز ۵.۵ از ۱۰ جزو ضعیف‌ترین بازیکنان شناخته شد. اینتر روز گذشته در یک بازی حساس در کورس قهرمانی به مصاف رم رفت و با نتیجه یک بر صفر شکست خورد تا هفته کابوس‌وارش با ۳ باخت تکمیل شود. اینتر با این باخت نه تنها صدر سری‌ا را از دست داد بلکه ناپولی با پیروزی در بازی شب گذشته، ۳ امتیاز بالاتر از اینتر شانس اول قهرمانی شد. نشریه اسپورت کاتالونیا می‌نویسد که مارکوس تورام، مهاجم کلیدی اینتر تازه به تمرینات گروهی برگشته و نمی‌تواند تیمش را در بازی چهارشنبه مقابل بارسا در نیمه نهایی لیگ قهرمانان همراهی کند. براساس گزارش گازتا، اینترآگی برای انتخاب زوج مارتینز در خط حمله با وجود عملکرد ضعیف آرناتوویچ ۲ گزینه یعنی طارمی و کوروا را دارد./ فارس

#### شکست تیم بانوان بیس بال ایران برابر مالزی

آخرین دیدار تیم ملی بیس‌بال بانوان ایران برابر مالزی دیروز ۸ اردیبهشت در رقابت‌های انتخابی قهرمانی آسیا در بانکوک تایلند برگزار شد و این دیدار با نتیجه ۱۵ بر ۴ به نفع تیم مالزی پایان یافت. تیم ملی بیس‌بال بانوان ایران برای اولین بار در رویدادهای بین‌المللی برابر تیم‌های سریلانکا، پاکستان، هند، کامبوج و مالزی به رقابت پرداخت و با شکست برابر این تیم‌ها از دور مسابقات حذف شد./ ایسنا

#### مصاحبه روز

رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرد

احتمال عدم اجازه فعالیت به «مسئولان شلوغ‌کن»

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال بعد از جلسه ستاد عالی ساماندهی وضعیت فرهنگی و هواداری باشگاه‌های لیگ برتر فوتبال گفت: «برگزاری این جلسه از سوی فدراسیون فوتبال بود که استاندارهای استان‌های باشگاه‌های لیگ برتری، مدیران کل و مدیران عامل باشگاه‌ها در آن حضور داشتند. همه جمع شدیم که هم‌اندیشی و مسائل



مربوط به هواداری الزام شود.» وی افزود: «حرف وزیر ورزش و جوانان را تکرار می‌کنم که اگر فروش بلیت الکترونیکی اجرا نشود و هوادار در روی صندلی مدنظر خود ننشیند یا دوربین چهره‌زن در ورزشگاه نباشد تا تخلف ثابت‌شود، شاید الزامی نباشد لیگ را اینگونه برگزار کنیم. باید این شرایط را اصلاح کنیم. برنامه‌ها را کامل برای باشگاه‌ها توضیح داده‌ایم که درخواست‌کننده حضور در ورزشگاه باید سامانه هدا برود و کد ملی خود را ارائه بدهد. در واقع دیگر بلیت کاغذی در کار نیست و باکارت ملی خودش می‌تواند به ورزشگاه برود. هر کسی می‌تواند ۵ بلیت خریداری کند و برای هر ۵ نفر باید کد ملی ثبت کند. اینطوری دقیق می‌فهمیم در ورزشگاه چه اتفاقی افتاده و ما به‌طور جدی روی آن ایستاده‌ایم.»

رئیس فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: «اگر قرار باشد ۳۰ هزار بلیت فروخته شود و ۷۰ هزار نفر به ورزشگاه بروند معلوم است که اتفاقاتی در ورزشگاه‌ها می‌افتد. برخی از بازی‌ها با حضور خطرناک تماشاگران در ورزشگاه‌ها برگزار می‌شود، در صورتی که باید راه‌های خروجی مشخص و باید در زمان ۱۲ دقیقه ورزشگاه‌ها از حضور تماشاگران تخلیه شود. هر کسی باید روی صندلی خودش بنشیند و با ثبت احوال نیز قرارداد بسته‌ایم و دیگر هیچ مانعی برای اجرای این طرح وجود ندارد. کانون هواداران باشگاه‌ها باید لباس ویژه بپوشند. باشگاه‌ها هزار میلیارد تومان هزینه می‌کنند و باید دو، سه میلیارد صرف آموزش کانون هواداران خود کنند. نیت ما تنبیه کردن نیست ولی اگر باشگاهی نتواند از هوادارانش پذیرایی به عمل آورد تا زمان اجرای طرح، باید بازی‌هایش را بدون تماشاگر برگزار کند.»

تاج در خصوص اینکه آیا با یگان ویژه و نیروی انتظامی برای اجرای این طرح صحبتی شده است یا نه، تصریح کرد: «با سردار مصدق، فرمانده یگان ویژه کشور، همینطور یگان ویژه استان‌ها و ... صحبت و جلسه دو، سه ساعته برگزار کرده‌ایم و آنها نیز آماده هستند. نیروی انتظامی نمی‌تواند ۷۰ هزار نفر را کنترل کند. اگر تماشاگری از گیت رد شد و دستگاه «ایکس‌ری» بوق بزند، می‌توانند هوادار را بگیرند. با انجام این کارها، بسیاری از ناهنجاری‌های ورزشگاه‌ها رفع می‌شود. یکسری افراد نارام داریم که برخی از نهادهای نظارتی روی آنها کار می‌کنند و کمیته اخلاق ممکن است رای بدهد و شاید مجوز فعالیت به تعدادی از افراد رانده‌ییم.»

وی در واکنش به این سوال که آیا منظورش از عدم مجوز فعالیت به برخی افراد، کسانی هستند که کنار زمین را روی نیمکت شلوغ می‌کنند یا به اصطلاح «داد‌زن» هستند، است، گفت: «بله، به هر کسی که در هر شرایطی جو ورزشگاه را ملتهب می‌کند شاید ادامه فعالیت داده نشود.» رئیس فدراسیون فوتبال در مورد اینکه برخی از مدیران باشگاه‌ها نیز با صحبت‌های‌شان در ورزشگاه تنش ایجاد می‌کنند، اظهار داشت: «همانطور که توضیح دادم، از مدیرعامل گرفته تا سرپرست، مربیان و بازیکنان نیز در این طرح هستند. ما مکلف به اجرای این طرح هستیم. بحث هواداری برعهده باشگاه است، همانطور که بلیت‌فروشی نیز متعلق به باشگاه‌هاست. در گذشته باشگاه‌ها ۲۰ هزار بلیت می‌فروختند و ۷۰ هزار نفر به ورزشگاه می‌رفتند، با اجرای این طرح می‌توانند همه ۷۰ هزار بلیت فروخته شده را به خود اختصاص بدهند.»

تاج در رابطه با آخرین وضعیت تیم ملی بزرگسالان تصریح کرد:

«دوروز دیگر به مشهد می‌رویم تا در جلسه شورای تأمین برای برگزاری بازی ایران و کره شمالی شرکت کنیم و ببینیم آیا امکان برگزاری بازی در ورزشگاه امام رضا (ع) وجود دارد یا نه. قبلاً اعلام کردیم بازی در مشهد برگزار می‌شود و سرمربی تیم ملی نیز به لحاظ معنوی می‌خواست بازی در شهر امام رضا (ع) برگزار شود ولی باید شرایط برگزاری بازی در شورای تأمین رصد شود.»